АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  15.09.2022               491-ПА

Об утверждении Порядка расходования целевых средств областного

бюджета, предоставленных в форме субсидии бюджету Асбестовского

городского округа, и средств бюджета Асбестовского городского округа,

выделенных на условиях софинансирования, на восстановление

воинских захоронений в 2022 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом  от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Свердловской области от 16.01.2020 № 10-ПП «О распределении

субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области,

в рамках реализации государственной программы Свердловской области

«Формирование современной городской среды на территории Свердловской области

на 2018 - 2024 годы» (с изменениями), решением Думы Асбестовского городского

округа от 27.12.2021 № 56/1 «О бюджете Асбестовского городского округа

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации

Асбестовского городского округа 04.12.2013 № 763-ПА «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие культуры  в  Асбестовском городском округе

до 2024 года» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь статьями 27, 30

Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования целевых средств областного бюджета,

предоставленных в форме субсидии бюджету Асбестовского городского округа,

и средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных  на условиях

софинансирования, на восстановление воинских захоронений в 2022 году

(прилагается).

2. Назначить главным администратором доходов и главным

распорядителем бюджетных средств, выделяемых Асбестовскому городскому

округу в форме субсидий из областного бюджета, средств бюджета

Асбестовского городского округа на восстановление воинских захоронений

в 2022 году, администрацию Асбестовского городского округа.

3. Установить объем средств, предусмотренных в 2022 году

на восстановление воинских захоронений в сумме 200 280,00 рублей, в том числе:

- за счет средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий

2

бюджету Асбестовского городского округа в сумме 140 200,00 рублей;

- за счет средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных

на условиях софинансирования, в сумме 60 080,00 рублей.

4. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить

полный текст настоящего постановления с приложением  в сетевом издании

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа

Л.И. Кирьянову.

Глава

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

3

Приложение

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 15.09.2022 № 491-ПА

ПОРЯДОК

расходования целевых средств областного бюджета, предоставленных

в форме субсидии бюджету Асбестовского городского округа, и средств

бюджета Асбестовского городского округа, выделенных  на условиях

софинансирования, на восстановление воинских захоронений в 2022 году

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования целевых средств

областного бюджета, предоставленных в форме субсидии бюджету Асбестовского

городского округа, и средств бюджета Асбестовского городского округа,

выделенных  на условиях софинансирования, на восстановление воинских

захоронений в 2022 году (далее – Порядок).

2. Средства областного бюджета в сумме 140 200,00 рублей, предоставленные

бюджету Асбестовского городского округа в форме субсидии областного бюджета

в рамках реализации государственной программы Свердловской области

«Формирование современной городской среды на территории Свердловской области

на 2018-2024 годы», утвержденной Постановлением Правительства Свердловской

области 31.10.2017 № 805-ПП, средства бюджета Асбестовского городского округа

в сумме 60 080,00 рублей,  предоставленные на условиях софинансирования,

направляются в 2022 году на реализацию муниципальной программы

«Развитие культуры  в  Асбестовском городском округе до 2024 года, утвержденную

постановлением администрации Асбестовского городского округа 04.12.2013

№ 763-ПА (с изменениями и дополнениями) на восстановление захоронений воинов,

погибших при защите Отечества, в том числе:

- комплексное захоронение (братская могила, в которой захоронены 24

участника Великой Отечественной войны) – памятник умершим от ран в госпитале

г. Асбеста в 1941 – 1945 годах;

- могила-захоронение красноармейца Маркова Александра Константиновича;

- могила-захоронение красноармейца Сенцова Виктора Яковлевича.

3. Средства областного бюджета подлежат зачислению в доходы бюджета

Асбестовского городского округа по коду бюджетной классификации доходов

90120225299040000150 «Субсидии бюджетам городских округов

на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации,

связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечивание памяти

погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» и расходованию по разделу

0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подразделу 0503 «Благоустройство»,

целевой статье 05122L2990 «Восстановление воинских захоронений», виду расходов

244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг», коду классификации операций сектора

государственного управления 226 «Прочие работы, услуги»

в сумме 140 200,00 рублей.
4. Средства бюджета Асбестовского городского округа, выделенные

на условиях софинансирования, подлежат расходованию по разделу 0500

4

«Жилищно-коммунальное хозяйство», подразделу 0503 «Благоустройство»,

целевой статье 05122L2990 «Восстановление воинских захоронений», виду расходов

244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг», коду классификации операций сектора

государственного управления 226 «Прочие работы, услуги» в сумме 60 080,00

рублей.
5. Муниципальному казенному учреждению Асбестовского городского

округа «Центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления»

(Фомина Г.А.):

1) своевременно уведомлять Финансовое управление администрации

Асбестовского городского округа о суммах и датах поступления средств областного

бюджета, предоставленных в форме субсидии;

2) предоставлять в Министерство энергетики и жилищно-коммунального

хозяйства Свердловской области отчет о расходах бюджета Асбестовского

городского округа, в целях софинансирования которых предоставляется по форме

согласно приложению № 4 к Соглашению о предоставлении субсидии из областного

бюджета бюджету Асбестовского городского округа на восстановление воинских

захоронений от 05.09.2022 № 180 (далее – Соглашение от 05.09.2022 № 180),

ежемесячно, не позднее 2 двух рабочих дней месяца, следующего за отчетным

месяцем.

6. Отделу культуры администрации Асбестовского городского округа

(Ундольская А.Н.) предоставлять в Министерство энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области:

1) отчет о достижении значений результатов использования субсидии

по форме согласно приложению № 5 к Соглашению от 05.09.2022 № 180,

ежемесячно, ежеквартально, ежегодно, не позднее 2 двух рабочих дней месяца,

следующего за отчетным периодом, ежегодные уточненные отчеты, не позднее

09 февраля года, следующего за отчетным годом;

2) с сопроводительным письмом не позднее 01 февраля года, следующего

за годом, в котором была предоставлена субсидия, документы и сведения,

характеризующие состояние реализации мероприятий с использованием субсидии:

- копии справок о стоимости выполненных работ и затрат унифицированной

формы КС-3, составленной по каждому объекту;

- копии актов о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2;

- копии платежных документов, подтверждающих оплату выполненных

работ, услуг из средств местного бюджета;

- копии документов, подтверждающих достижение показателей

результативности использования субсидии;

3) сведения об объемах проведенных работ по реализации

мероприятий – ежемесячно, не позднее второго числа месяца, следующего

за отчетным месяцем (отчет предоставляется на бумажном носителе).

7. Финансовому управлению администрации Асбестовского городского

округа (Валова С.Г.):

1) производить финансирование администрации Асбестовского городского

округа в пределах утвержденных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных

обязательств на 2022 год и доведенных предельных объемов финансирования

на указанные цели;

5

2) осуществлять финансовый контроль за целевым использованием средств

бюджета Асбестовского городского округа.

8. Средства бюджета Асбестовского городского округа носят целевой

характер и не могут быть использованы на иные цели.

9. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер

ответственности, предусмотренных  бюджетным, административным, уголовным

законодательством.

10. Неиспользованные в текущем финансовом году остатки средств целевых

субсидий подлежат возврату в областной бюджет в сроки, установленные

бюджетным законодательством.

	2) предоставлять в Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области отчет о расходах бюджета Асбестовского городского округа, в целях софинансирования которых предоставляется по форме согласно приложению № 4 к Соглашению ...
	6. Отделу культуры администрации Асбестовского городского округа  (Ундольская А.Н.) предоставлять в Министерство энергетики  и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области:
	1) отчет о достижении значений результатов использования субсидии  по форме согласно приложению № 5 к Соглашению от 05.09.2022 № 180, ежемесячно, ежеквартально, ежегодно, не позднее 2 двух рабочих дней месяца, следующего за отчетным периодом, ежегодны...
	2) с сопроводительным письмом не позднее 01 февраля года, следующего  за годом, в котором была предоставлена субсидия, документы и сведения, характеризующие состояние реализации мероприятий с использованием субсидии:
	- копии справок о стоимости выполненных работ и затрат унифицированной формы КС-3, составленной по каждому объекту;
	- копии актов о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2;
	- копии платежных документов, подтверждающих оплату выполненных работ, услуг из средств местного бюджета;
	- копии документов, подтверждающих достижение показателей результативности использования субсидии;
	3) сведения об объемах проведенных работ по реализации  мероприятий – ежемесячно, не позднее второго числа месяца, следующего  за отчетным месяцем (отчет предоставляется на бумажном носителе).